ПРОТОКОЛ
публичных слушаний
14.06.2019 года 15-00 часов                                               п. Копьево

Состав комиссии по правилам землепользования и застройки муниципального образования Копьевский поссовет:

1. Якушин И. А. – Глава Администрации Копьевского поссовета, председатель комиссии.

2. Тихонова О. К. – ведущий бухгалтер - экономист Администрации Копьевского поссовета, заместитель председателя комиссии.

3. Раткова Т. А. - специалист 1 категории Администрации Копьевского поссовета, секретарь комиссии.

4. Маковцев Ю. А. – председатель Совета депутатов муниципального образования Копьевский поссовет.

5. Решетнева Л. Е. – ведущий специалист - эксперт Ширинского отдела Управления Росреестра по Республике Хакасия (по согласованию).

6. Багрецова С. В. – главный специалист - главный архитектор Управления муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района (по согласованию).

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Якушин И. А. – Глава Администрации Копьевского поссовета, председатель комиссии.

2. Тихонова О. К. – ведущий бухгалтер - экономист Администрации Копьевского поссовета, заместитель председателя комиссии.

3. Раткова Т. А. - специалист 1 категории Администрации Копьевского поссовета, секретарь комиссии.

4. Маковцев Ю. А. – председатель Совета депутатов муниципального образования Копьевский поссовет.

Присутствовали депутаты Совета депутатов, жители муниципального образования Копьевский поссовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия.
В соответствии со ст. 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2006 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования Копьевский поссовет, решением Совета депутатов Копьевского поссовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия от 29.06.2018 № 18/11 «Об утверждении Положения об общественных обсуждениях, публичных слушаниях по проектам документов и вопросам в сфере градостроительной деятельности в муниципальном образовании Копьевский поссовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, Решением Совета депутатов Копьевского поссовета № 18 от 03.06.2019г. «О проведении публичных слушаний» назначены публичные слушания по вопросам:

1. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства пристройки к жилому дому, расположенного на земельном участке площадью 972 кв.м., по адресу: Республика Хакасия, Орджоникидзевский район, п. Копьево, ул. Вокзальная, 73-1, кадастровый номер 19:08:010119:20, категория земель - земли населенных пунктов, в части уменьшения минимального расстояния от красной линии улицы до основного строения.

2. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства пристройки к жилому дому, расположенного на земельном участке площадью 1056 кв.м., по адресу: Республика Хакасия, Орджоникидзевский район, п. Копьево, ул. Вокзальная, 73-2, кадастровый номер 19:08:010119:12, категория земель - земли населенных пунктов, в части уменьшения минимального расстояния от красной линии улицы до основного строения.
Вся документация размещена на официальном сайте администрации муниципального образования Копьевский поссовет, уведомление о проведении публичных слушаний было опубликовано в газете «Орджоникидзевский рабочий» № 23 от 07.06.2019 года, а так же на информационном стенде Администрации Копьевского поссовета.
Предложения и замечания, касающиеся проекта, рассматриваемого на публичных слушаниях, принимались в письменной форме в период размещения проекта и информационных материалов к нему на официальном сайте и информационном стенде (до 15 ч. 00 мин. 14.06.2019 г.) по адресу: Республика Хакасия, Орджоникидзевский район, п. Копьево, пер. Юбилейный, д. 2, в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.

Замечаний и предложений по данным вопросам не поступало.
Заместитель председателя комиссии                                     О. К. Тихонова
Секретарь организационной комиссии                                     Т. А. Раткова